

股票简称：天津普林

股票代码：002134

天津普林电路股份有限公司

TIANJIN PRINRONICS CIRCUIT CORPORATION

2009 年第三季度报告



二〇〇九年十月二十六日



天津普林电路股份有限公司 2009 年第三季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司董事长关建华、总经理唐艳玲、财务总监苏铭声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：（人民币）元

	2009.9.30	2008.12.31	增减幅度（%）	
总资产（元）	822,183,060.40	803,802,104.65	2.29%	
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	703,623,887.61	710,958,883.69	-1.03%	
股本（股）	245,849,768.00	245,849,768.00	0.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	2.86	2.89	-1.04%	
	2009 年 7-9 月	比上年同期增减（%）	2009 年 1-9 月	比上年同期增减（%）
营业总收入（元）	109,886,462.40	-18.37%	260,782,428.33	-31.08%
归属于上市公司股东的净利润（元）	471,707.04	-95.17%	-7,334,996.08	-122.49%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-	-	34,976,603.23	5.54%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-	-	0.14	7.69%
基本每股收益（元/股）	0.0019	-95.25%	-0.0298	-122.41%
稀释每股收益（元/股）	0.0019	-95.25%	-0.0298	-122.41%
净资产收益率（%）	0.07%	-1.27%	-1.04%	-5.53%
扣除非经常性损益后的净资产收益率（%）	0.06%	-1.30%	-0.98%	-5.48%

单位：（人民币）元

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注
非流动资产处置损益	-668,311.52	无
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	57,763.98	无
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	79,251.95	无
所得税影响额	79,694.34	无
合计	-451,601.25	-



2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	23,413	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
天津保税区投资有限公司	1,833,497	人民币普通股
天津经发投资有限公司	1,833,497	人民币普通股
朱寿彭	1,401,556	人民币普通股
陈群华	1,398,228	人民币普通股
董晓强	626,200	人民币普通股
梁钢	500,800	人民币普通股
凌锡华	487,775	人民币普通股
刘素英	462,000	人民币普通股
许景旺	453,750	人民币普通股
熊卫红	400,441	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

- 1、报告期内，净利润-733 万元，比上年同期减少 3994 万元或 122.49%，主要原因：
- (1)、销售收入比上年同期减少 11761 万元。
 - (2)、销售成本比上年同期减少 5780 万元。
 - (3)、销售费用比上年同期减少 370 万元。
 - (4)、管理费用比上年同期减少 224 万元。
 - (5)、财务费用比上年同期减少 940 万元。
- 2、经营活动产生的现金流量净额 3498 万元，与去年同比增加 184 万元，主要原因：
- (1)、销售回款同比减少 13014 万元。
 - (2)、出口退税同比增加 526 万元。
 - (3)、支付到期材料款同比减少 9225 万元。
 - (4)、支付职工薪酬同比减少 582 万元。
 - (5)、支付税费同比减少 1118 万元。
 - (6)、支付其他与经营活动有关的现金同比减少 1786 万元。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

- 1、报告期内，公司不存在向控股股东及其他关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的事项；
- 2、报告期内，公司大股东及其一致行动人未提出股份增持计划；
- 3、报告期内，公司各项经营合同履行情况正常，也未有以前期间发生的延续至本报告期的重大托管、承包、租赁其他资产或其他公司托管、租赁、承包公司资产的情况。



3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√ 适用 □ 不适用

承诺事项	承诺内容	履行情况
股改承诺	无	无
股份限售承诺	自公司股票首次公开发行上市之日（2007年5月16日）起三年内不转让或者委托他人管理所持有的公司股份，也不由发行人回购该部分股份	正常履行中
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无
重大资产重组时所作承诺	无	无
发行时所作承诺	公司第一、二大股东在《招股说明书》中承诺的避免同业竞争的承诺	正常履行中
其他承诺（含追加承诺）	无	无

3.4 对 2009 年度经营业绩的预计

单位：（人民币）元

2009 年度预计的经营业绩	业绩亏损	
	预计亏损不超过 1000 万元	
2008 年度经营业绩	2008 年度归属于母公司所有者的净利润：	17,641,033.26
业绩变动的原因说明	由于公司 2009 年第一季度亏损数额较大，自第二季度，公司销售收入和产品产量情况有所回升，但仍未达到理想水平，加之主要原材料的价格有所上升，致使公司盈利不能弥补亏损，由此产生亏损。	

3.5 证券投资情况

□ 适用 √ 不适用



§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：天津普林电路股份有限公司

2009 年 09 月 30 日

单位：（人民币）元

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	173,819,661.53	173,819,661.53	208,689,857.51	208,689,857.51
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据	60,000.00	60,000.00	2,251,093.18	2,251,093.18
应收账款	126,169,560.30	126,169,560.30	95,665,955.07	95,665,955.07
预付款项	4,343,310.02	4,343,310.02	10,462,928.21	10,462,928.21
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	1,318,197.12	1,318,197.12	1,393,603.20	1,393,603.20
买入返售金融资产				
存货	25,611,490.21	25,611,490.21	30,087,638.52	30,087,638.52
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产	516,361.85	516,361.85	503,023.78	503,023.78
流动资产合计	331,838,581.03	331,838,581.03	349,054,099.47	349,054,099.47
非流动资产：				
发放贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资				
投资性房地产				
固定资产	262,785,916.97	262,785,916.97	278,608,845.26	278,608,845.26
在建工程	217,036,524.80	217,036,524.80	165,474,506.24	165,474,506.24
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	7,600,759.98	7,600,759.98	7,651,856.32	7,651,856.32
开发支出				
商誉				



长期待摊费用	535,103.11	535,103.11	626,622.85	626,622.85
递延所得税资产	2,386,174.51	2,386,174.51	2,386,174.51	2,386,174.51
其他非流动资产				
非流动资产合计	490,344,479.37	490,344,479.37	454,748,005.18	454,748,005.18
资产总计	822,183,060.40	822,183,060.40	803,802,104.65	803,802,104.65
流动负债：				
短期借款	4,000,000.00	4,000,000.00		
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	72,430,750.23	72,430,750.23	48,713,958.52	48,713,958.52
预收款项	5,100.86	5,100.86	5,101.88	5,101.88
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	7,670,232.54	7,670,232.54	6,221,852.54	6,221,852.54
应交税费	-7,485,084.24	-7,485,084.24	-8,444,027.04	-8,444,027.04
应付利息	60,517.60	60,517.60	92,685.60	92,685.60
应付股利				
其他应付款	6,481,163.53	6,481,163.53	1,163,886.62	1,163,886.62
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债	734,198.29	734,198.29	369,704.88	369,704.88
流动负债合计	83,896,878.81	83,896,878.81	48,123,163.00	48,123,163.00
非流动负债：				
长期借款	34,136,000.00	34,136,000.00	44,136,000.00	44,136,000.00
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债	526,293.98	526,293.98	584,057.96	584,057.96
非流动负债合计	34,662,293.98	34,662,293.98	44,720,057.96	44,720,057.96
负债合计	118,559,172.79	118,559,172.79	92,843,220.96	92,843,220.96
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	245,849,768.00	245,849,768.00	245,849,768.00	245,849,768.00
资本公积	301,470,727.09	301,470,727.09	301,470,727.09	301,470,727.09
减：库存股				
专项储备				



盈余公积	19,950,416.52	19,950,416.52	19,950,416.52	19,950,416.52
一般风险准备				
未分配利润	136,352,976.00	136,352,976.00	143,687,972.08	143,687,972.08
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	703,623,887.61	703,623,887.61	710,958,883.69	710,958,883.69
少数股东权益				
所有者权益合计	703,623,887.61	703,623,887.61	710,958,883.69	710,958,883.69
负债和所有者权益总计	822,183,060.40	822,183,060.40	803,802,104.65	803,802,104.65

4.2 本报告期利润表

编制单位：天津普林电路股份有限公司

2009 年 7-9 月

单位：（人民币）元

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	109,886,462.40	109,886,462.40	134,618,451.25	134,618,451.25
其中：营业收入	109,886,462.40	109,886,462.40	134,618,451.25	134,618,451.25
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	109,438,372.620	109,438,372.620	123,016,453.64	123,016,453.64
其中：营业成本	103,037,400.60	103,037,400.60	110,307,066.45	110,307,066.45
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加				
销售费用	1,608,994.63	1,608,994.63	2,753,175.00	2,753,175.00
管理费用	6,097,583.42	6,097,583.42	6,602,622.67	6,602,622.67
财务费用	-1,305,606.03	-1,305,606.03	3,502,680.90	3,502,680.90
资产减值损失			-149,091.38	-149,091.38
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	448,089.78	448,089.78	11,601,997.61	11,601,997.61
加：营业外收入	104,833.86	104,833.86	19,419.66	19,419.66



减：营业外支出	81,216.60	81,216.60	119,158.63	119,158.63
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	471,707.04	471,707.04	11,502,258.64	11,502,258.64
减：所得税费用			1,743,586.47	1,743,586.47
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	471,707.04	471,707.04	9,758,672.17	9,758,672.17
归属于母公司所有者的净利润	471,707.04	471,707.04	9,758,672.17	9,758,672.17
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.0019	0.0019	0.04	0.04
（二）稀释每股收益	0.0019	0.0019	0.04	0.04
七、其他综合收益	0.00	0.00	0.00	0.00
八、综合收益总额	471,707.04	471,707.04	9,758,672.17	9,758,672.17
归属于母公司所有者的综合收益总额	471,707.04	471,707.04	9,758,672.17	9,758,672.17
归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00	0.00	0.00

4.3 年初到报告期末利润表

编制单位：天津普林电路股份有限公司

2009 年 1-9 月

单位：（人民币）元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	260,782,428.33	260,782,428.33	378,394,053.92	378,394,053.92
其中：营业收入	260,782,428.33	260,782,428.33	378,394,053.92	378,394,053.92
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	267,586,128.820	267,586,128.820	339,925,551.43	339,925,551.43
其中：营业成本	246,765,260.45	246,765,260.45	304,561,256.28	304,561,256.28
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加				
销售费用	4,434,917.35	4,434,917.35	8,130,631.96	8,130,631.96
管理费用	16,649,145.42	16,649,145.42	18,892,853.01	18,892,853.01
财务费用	-1,060,194.07	-1,060,194.07	8,340,810.18	8,340,810.18
资产减值损失	796,999.67	796,999.67		



加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-6,803,700.49	-6,803,700.40	38,468,502.49	38,468,502.49
加：营业外收入	156,086.18	156,086.18	141,105.15	141,105.15
减：营业外支出	687,381.77	687,381.77	242,992.03	242,992.03
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-7,334,996.08	-7,334,996.08	38,366,615.61	38,366,615.61
减：所得税费用			5,759,014.57	5,759,014.57
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-7,334,996.08	-7,334,996.08	32,607,601.04	32,607,601.04
归属于母公司所有者的净利润	-7,334,996.08	-7,334,996.08	32,607,601.04	32,607,601.04
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.0298	-0.0298	0.133	0.133
（二）稀释每股收益	-0.02980	-0.0298	0.133	0.133
七、其他综合收益	0.00	0.00	0.00	0.00
八、综合收益总额	-7,334,996.08	-7,334,996.08	32,607,601.04	32,607,601.04
归属于母公司所有者的综合收益总额	-7,334,996.08	-7,334,996.08	32,607,601.04	32,607,601.04
归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00	0.00	0.00

4.4 年初到报告期末现金流量表

编制单位：天津普林电路股份有限公司

2009 年 1-9 月

单位：（人民币）元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	252,757,175.25	252,757,175.25	382,896,478.67	382,896,478.67
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				



保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还	16,602,010.67	16,602,010.67	11,342,224.87	11,342,224.87
收到其他与经营活动有关的现金	2,934,699.39	2,934,699.39	3,337,173.37	3,337,173.37
经营活动现金流入小计	272,293,885.31	272,293,885.31	397,575,876.91	397,575,876.91
购买商品、接受劳务支付的现金	190,347,589.89	190,347,589.89	282,595,109.45	282,595,109.45
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	44,252,036.52	44,252,036.52	50,077,369.65	50,077,369.65
支付的各项税费	640,211.44	640,211.44	11,822,607.13	11,822,607.13
支付其他与经营活动有关的现金	2,077,444.23	2,077,444.23	19,939,623.69	19,939,623.69
经营活动现金流出小计	237,317,282.08	237,317,282.08	364,434,709.92	364,434,709.92
经营活动产生的现金流量净额	34,976,603.23	34,976,603.23	33,141,166.99	33,141,166.99
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	534,815.41	534,815.41	940,973.22	940,973.22
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计	534,815.41	534,815.41	940,973.22	940,973.22
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	64,786,929.82	64,786,929.82	107,378,007.67	107,378,007.67
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关				



的现金				
投资活动现金流出小计	64,786,929.82	64,786,929.82	107,378,007.67	107,378,007.67
投资活动产生的现金流量净额	-64,252,114.41	-64,252,114.41	-106,437,034.45	-106,437,034.45
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金	4,000,000.00	4,000,000.00		
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计	4,000,000.00	4,000,000.00		
偿还债务支付的现金	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	1,934,382.24	1,934,382.24	5,322,952.66	5,322,952.66
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计	11,934,382.24	11,934,382.24	15,322,952.66	15,322,952.66
筹资活动产生的现金流量净额	-7,934,382.24	-7,934,382.24	-15,322,952.66	-15,322,952.66
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	575,524.02	575,524.02	-8,555,468.85	-8,555,468.85
五、现金及现金等价物净增加额	-36,634,369.40	-36,634,369.40	-97,174,288.97	-97,174,288.97
加：期初现金及现金等价物余额	193,090,470.19	193,090,470.19	279,676,322.80	279,676,322.80
六、期末现金及现金等价物余额	156,456,100.79	156,456,100.79	182,502,033.83	182,502,033.83

4.5 审计报告

审计意见： 未经审计

天津普林电路股份有限公司

董事长：关建华

二〇〇九年十月二十六日